

---

# ***Aage Frølund. Invest ApS***

Nørregade 11, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 60 06 36 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/11 2017

Aage Frølund  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aage Frølund. Invest ApS  
Nørregade 11  
7800 Skive

Telefon: 97 52 04 22

CVR-nr.: 60 06 36 13

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Skive

### Direktion

Aage Frølund

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konfektionsforretning såvel detail som engros, køb og salg af fast ejendom samt finansiering

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 294.280, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.077.083.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin egenkapital, men forventer at retablere egenkapitalen ved overskudshenlæggelse. Moderselskabet har tilkendegivet at ville finansiere driften i det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.224.242</b>	<b>1.712.524</b>
Personaleomkostninger	2	-1.660.116	-1.711.235
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-37.120</u>	<u>-4.390</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-472.994</b>	<b>-3.101</b>
Finansielle indtægter	3	205.836	207.889
Finansielle omkostninger	4	<u>-115.490</u>	<u>-199.009</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-382.648</b>	<b>5.779</b>
Skat af årets resultat	5	<u>88.368</u>	<u>-1.559</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-294.280</u></b>	<b><u>4.220</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-294.280</u>	<u>4.220</u>
		<b><u>-294.280</u></b>	<b><u>4.220</u></b>



# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		186.836	4.389
Indretning af lejede lokaler		211.697	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>398.533</b>	<b>4.389</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		477.710	413.750
Deposita		132.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>609.710</b>	<b>413.750</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.008.243</b>	<b>418.139</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.399.524</b>	<b>1.456.974</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.187	23.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.635.794	1.836.338
Udskudt skatteaktiv	6	52.000	0
Selskabsskat		34.809	0
Periodeafgrænsningsposter		25.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.821.790</b>	<b>1.859.489</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.515.422</b>	<b>542.363</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.736.736</b>	<b>3.858.826</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.744.979</b>	<b>4.276.965</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.202.083	-907.803
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-1.077.083</b>	<b>-782.803</b>
Kreditinstitutter		2.092	452
Leverandører af varer og tjenesteydelser		654.441	111.768
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.669.808	4.229.732
Selskabsskat		0	1.559
Anden gæld		495.721	716.257
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.822.062</b>	<b>5.059.768</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.822.062</b>	<b>5.059.768</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.744.979</b>	<b>4.276.965</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

I årsregnskabet er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Under henvisning til ledelsens beretning skal det oplyses, at selskabet har tabt hele sin egenkapital. Selskabet forventer at retablere egenkapitalen ved overskudshenlæggelse. Moderselskabet har tilkendegivet at ville finansiere driften i det kommende år.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.453.858	1.480.246
Pensioner	150.357	163.266
Andre omkostninger til social sikring	28.882	40.617
Andre personaleomkostninger	27.019	27.106
	<u>1.660.116</u>	<u>1.711.235</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	34.424	71.595
Andre finansielle indtægter	171.412	136.294
	<u>205.836</u>	<u>207.889</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	101.569	185.789
Andre finansielle omkostninger	13.921	13.220
	<u>115.490</u>	<u>199.009</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-36.368	1.559
Årets udskudte skat	-52.000	0
	<u>-88.368</u>	<u>1.559</u>

## Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>6 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	9.000	-5.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-61.000	0
Overført til udskudt skatteaktiv	52.000	5.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	52.000	5.000
Nedskrivning til vurderet værdi	0	-5.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>52.000</b>	<b>0</b>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	-907.803	-782.803
Årets resultat	0	-294.280	-294.280
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>-1.202.083</b>	<b>-1.077.083</b>

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		

### Eventualforpligtelser

Selskabet har, gennem pengeinstitut, stillet betalingsgaranti over for Danica Ejendomsselskab ApS.

587.555	587.555
---------	---------

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Aage Frølund Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på DKK 528.000. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 1. april 2028.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aage Frølund. Invest ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem

## Noter til årsregnskabet

### 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.